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HOŁD POLEGŁYM W WALCE Z REŻIMAMI
TOTALITARNYMI!!!

/1939 – 1956/

Przekazując tę myśl do Członków Związku Sybiraków we Wrocławiu, a właś-
ciwie  wszystkich  osób,  które  czytają  informacje  na  stronie  internetowej:
www.sybiracy.wroc.pl /a szczególnie na stronie Koła Fabryczna/ pomyślałem,
że my Członkowie Związku Żołnierzy Wojska Polskiego powinniśmy zacisnąć
współpracę pomiędzy Związkami, gdyż dużo nas łączy. Obchodzimy w różny
sposób uroczystości związane ze świętami majowymi /1, 2 a głównie 3 maja/;
wrześniowymi (agresja Niemiec i  Słowacji  /  01.09.1939/  i  ZSRR /17.09.1939/),
Świętem Niepodległości, itp. Często w uroczystościach np. Związku Sybiraków
udział bierze Wojsko Polskie /Kompania Honorowa z Pocztami Sztandarowymi,
orkiestra  i  osoby  funkcyjne/  -  powiedziałby  służbowo,  a  nie  z  własnej
nieprzymusowej woli. Dlatego apel do Kolegów z ZŻWP o przeanalizowanie tej
propozycji  i  rozpowszechnienie.  Dziękuję,  może  warto  pomyśleć  i  przeana-
lizować.  Poniżej  przedstawiam  zorganizowanie  patriotycznej  uroczystości
przez Stowarzyszenie Pamięci Zesłańców Sybiru we Wrocławiu! Łączmy się, a
nie dzielmy się … bo w każdym Związku jest nas coraz mniej…

08.09 – na zaproszenie Pani  Prezes – Antoniny KUŻAJ ze Stowarzyszenia
Pamięci Zesłańców Sybiru Członkowie Zarządu Oddziału i poszczególnych Kół
Związku Sybiraków uczestniczymy we mszy św. – w intencji Poległych w walce
z reżimami totalitarnymi oraz śp. Zofii Daniszewskiej, Apelu Poległym – przy
współudziale  Orkiestry  Wojskowej  i  kompanii  Honorowej  z  Pocztem
Honorowym, złożeniu wieńców i kwiatów oraz w rozmowie z młodzieżą szkół
wrocławskich  i  harcerzami  –  którzy  wystawili  9  Pocztów  Honorowych.
Miejscem spotkania było SANKTUARIUM GOLGOTY WSCHODU, które mieści
się u Ojców Redemptorystów w parafii rzymsko-katolickiej pw. NMP – MATKI
POCIESZENIA we Wrocławiu,  przy  ul.  E.  Wittiga  10.  Chętnym udostępniona
była  Izba Pamięci przy Sanktuarium Golgoty Wschodu. Każdy z Uczestników
był  poczęstowany  wojskową  grochówką  oraz  słodyczami  i  napojami
chłodzącymi.  Uczestnikami  ze  Związku  Sybiraków  są  m.in.:  Wiceprezesi  i
Sekretarz ZO pp.: Ryszard JANOSZ, Roman JANIK i Edward DRUŻYŁOWSKI, z
Koła  Fabryczna  i  innych  Kół.  M.in.  pp.:  Barbara  KRASZEWSKA,  Krystyna
DOBKOWSKA, Władysław CZAPSKI i inni. 

http://www.sybiracy.wroc.pl/
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W trakcie mszy św.  śpiewy były prowadzone przez Panią Organistkę przy
uczestnictwie Orkiestry Wojskowej

Uczestnicy uroczystości: p. Ryszard Janosz, p. Roman Janik i p. Edward
Drużyłowski i inni
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Młodzież jest z nami … Poczty Sztandarowe, uczniowie, harcerze, itp.
W trakcie wspaniałego, okolicznościowego kazania … wygłoszonego przez

Proboszcza Parafii

 
KRZYŻ – Z SYMBOLICZNYMI NAPISAMI

Po mszy św. odbył się Apel Poległych. Prowadził Komendant Garnizonu p. mjr
Sławomir  Skałecki.  Ta  uroczystość  była  prowadzona  przy  współudziale
orkiestry wojskowej, Kompanii Honorowej z udziałem Pocztu Sztandarowego

Poczet Sztandarowy
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Salwa Honorowa. W głębi orkiestra

Kwiaty w imieniu Zarządu Oddziału składają: Edward Drużyłowski, NN, Roman
Janik.
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Młodzież kończy składanie wieńców
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Po złożeniu  kwiatów,  byliśmy zaproszeni  na  „grochówkę  wojskową”  –  była
smaczna i pożywna.

Znalazłem się na tej pięknej i wzniosłej Uroczystości w towarzystwie Pań:
Barbary Kraszewskiej i Krystyny Dobkowskiej – delegacji Koła Fabryczna

Po uroczystościach była grochówka …Z apetytem „pałaszują” – p. Kazimierz
Kraszewski w towarzystwie żony p. Barbary i p. Krystyny

Po pokrzepieniu się, zwiedzaliśmy Izbę Pamięci

  
W Izbie Pamięci pamięć o śp. Zofii Daniszewskiej. P. Zosia przed małżeństwem

I Zosia w chwili odejścia…Modlitwa i pamięć nigdy nie zaszkodzi Osobom,
które od nas ODESZŁY!
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Spotkanie zakończyliśmy na słodko /Pani częstowała ciastkami i cukierkami/ i
rozmową z uczestnikami spotkania

Harcerze

Po napaści Niemiec na Polskę 01.09.1939 – Sybiracy wzięli udział w kolejnej
Uroczystości poświęconej ofiarom nie tylko WRZEŚNIA 1939 ROKU!
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„NASZA PAMIĘĆ” – NA ZEWNĄTRZ I W DUSZY!

A, jeszcze przed NAMI:
- 15.09 w kościele na Złotnikach o 12.00;
- 16.09 w Klubie Oficerskim na ul. Pretficza o godz. 11.00;
- 17.09 przy Pomniku Sybiraków k/kościoła św. Bonifacego o godz. 11.00.

Dziękuję wszystkim Uczestnikom za udział i w imieniu nie tylko Koła Fabryczna
zapraszam na ww. Uroczystości!

Antoni Tunkiewicz
Koło Fabryczna


